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قطر از همین حالا برنده جام جهانی است!
هدف اصلی کشور کوچک 
قطر با سرمایه گذاری هنگفت 
و بیش از ۲۰۰ میلیارد دلاری 
در زیرساخت ها برای برگزاری 
جام جهانی، ایجاد رشدی 
پایدار در صنعت گردشگری 
است. به گزارش ایسنا به نقل 
از توربونیوز، این کشور کوچک 
حاشیه خلیج فارس که غنی از منابع نفت و گاز است، تاکنون بالغ بر ۲۰۰ میلیارد 
دلار برای زیرساخت ها هزینه کرده تا بیش از یک میلیون بازدیدکننده را در طول 
یک ماه پرشور ورزشی در جام جهانی قطر میزبانی کند. عربستان سعودی به 
تنهایی صدها پرواز به مقصد قطر اضافه کرد تا امکان رفت و آمد هواداران را در 
طول جام جهانی فراهم کند، به علاوه اینکه امکان سفرهای زمینی را نیز تسهیل 
کرده است. انتظار می رود اقتصاد قطر با رشد ۴.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ همراه 

شود این در حالی است که در سال ۲۰۲۱ میزان این رشد ۱.۵ درصد بود.
جام جهانی قطر نه تنها جایگاه قطر را در نقشه جهانی به عنوان مرکز گردشگری 
بین المللی و فعالیت های تجاری ترسیم می کند، بلکه رونق بزرگی برای اقتصاد 
این کشور به همراه خواهد داشت و با وجود مبالغ هنگفتی که قطر برای ارتقای 
زیرساخت ها، بخش گردشگری، تولید برق، مخابرات و اینترنت ۵G و حمل و 
نقل هزینه کرده است، از همین حالا این کشور را باید برنده بزرگ جام جهانی 
خواند؛ چراکه در سال های آتی نتیجه سرمایه گذاری خود در بخش گردشگری 
را خواهد دید. اقتصاد قطر نه تنها از طریق سرمایه گذاری ها و افزایش گردشگران 
در طول جام جهانی تقویت می شود، بلکه از صادرات بیشتر سوخت های فسیلی 
در بحبوحه افزایش تقاضا از سوی کشورهای اروپایی نیز بهره می برد. تعداد 
ورودی های بین المللی به این کشور ۱۶۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته و به ۲.۲ میلیون نفر در سال ۲۰۲۲ رسیده است که با نرخ رشد بی سابقه 
۷.۶ درصدی همراه می شود و در عین حال پیش بینی می شود سرمایه گذاری ها 
برای ارتقای جاده ها، راه آهن ها و فرودگاه ها، بخش ساخت وساز را تا ۷.۳ درصد 
در سال ۲۰۲۲ تقویت کند. از نظر درآمد احتمالی بلیت فروشی، حدود ۳۶۰ 
میلیون دلار برای قطر در ۶۴ بازی در طول جام جهانی کسب می شود و ۲۷ 
شریک تجاری فعال توسط فیفا و جام جهانی قطر نیز حضور دارند که مجموع 
درآمد حمایت مالی آنها به ۱.۷ میلیارد دلار می رسد. سرمایه گذاری های عظیم 
زیرساختی همچنین میلیون ها فرصت شغلی را در بخش های کلیدی از جمله 

ساخت و ساز، املاک و مستغلات و گردشگری ایجاد کرده است. 

نرخ بیکاری در قطر از ۱.۸ درصد در سال ۲۰۲۱ به ۰.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ 
کاهش می یابد، همچنین انتظار می رود افزایش فرصت های شغلی باعث افزایش 
تقاضای داخلی شود و پیش بینی می شود که هزینه های مصرف واقعی خانوارها 
در سال ۲۰۲۲ به میزان ۶.۳ درصد در مقایسه با ۳.۷ درصد در سال ۲۰۲۱ 
افزایش یابد. اگرچه قطر اولین کشور عربی است که میزبان بزرگترین رویداد 
ورزشی جهان است و توانایی منطقه را در میزبانی رویدادهای بین المللی نشان 
داده است اما نگرانی های متعددی از جمله رسوایی های فساد مالی، نقض حقوق 
بشر و... همچنان موجب نگرانی در کسب توسعه کامل اقتصادی این کشور است.

نگاه

گروه ورزشی – محمدحسین یزدی: بعدازظهر جمعه 
چهارم آذرماه، روزی همراه با اشک و لبخند و احساسات 
متناقض برای مردم ایران بود که هم از اتفاقات اخیر در 
کشور ناراحت بودند و هم از برد تیم ملی شادمان شدند. 
یوزهای تیم ملی فوتبال ایران با دو گل ولز را که لقبش 
اژدهاست شکست دادند تا امیدهایشان برای صعود به دور 
دوم بیشتر شود. حالا ایران قطعا با یک برد در مقابل آمریکا 
می تواند به مرحله دوم صعود کند اما اگر خوش شانس باشد 
با توجه به بازی انگلیس و آمریکا که بامداد امروز )شنبه( به 

پایان رسیده، شاید بتواند با یک مساوی هم صعود کند. 
بازی ایران و ولز در شرایطی برگزار می شد که یک روز 
قبل، روز پنجشنبه، وریا غفوری بازیکن پیشین تیم ملی 
فوتبال ایران بازداشت شد که این موضوع بازتاب گسترده ای 
در شبکه های اجتماعی داشت. وریا غفوری روز پنجشنبه 
هنگام تمرین تیم فوتبال فولاد خوزستان، »به دلیل اهانت و 
تخریب تیم ملی فوتبال و تبلیغ علیه نظام« با حکم قضایی 

بازداشت شد. 
همان روز در کنفرانس شب قبل از بازی ایران و ولز، 
کارلوس کی روش و مهدی طارمی بار دیگر بر غیر سیاسی 
بودن ورزش تاکید کردند و گفتند که به جام جهانی آمده 
اند تا به فوتبال فکر کنند. هرچند همچنان پروفایل بسیاری 
از بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در ابراز همدردی با مردم 
ایران سیاه رنگ است، اما عکسهای مملو از شادی و خنده 
آنها، به مذاق مردم خوش نیامده بود. حتی وقتی سرود ملی 
جمهوری اسلامی را پیش از بازی با انگلستان نخواندند 
مورد حمله تند روزنامه کیهان قرار گرفتند که آنها را بی 
غیرت توصیف کرد. شاید همین حملات پس از شکست 
سنگین در مقابل انگلیس بود که موجب شد این بار در بازی 
مقابل ولز، بازیکنان تیم ملی یکصدا سرود ملی را بخوانند. 
اما صرفنظر از این موضوعات که مجموعه ای احساسات 
متناقض را برای مردم و طرفداران تیم ملی ایجاد کرده بود، 
بازی درخشان تیم ملی فوتبال ایران در مقابل ولز که یکی 
از بهترین بازیهای سالهای اخیر تیم ملی بود، موجب شد 
لبخند بر لبان همگان نقش ببندد و این امید را ایجاد کند 
که روزهایی آرامتر و بهتر را تجربه کنیم تا بیش از اینها از 

برد تیم ملی فوتبال ایران لذت ببریم.  
ایران در مقابل ولز که بازی اول خود را در مقابل آمریکا 
با نتیجه مساوی یک بر یک به پایان رسانده بود، با پنج 
تغییر به میدان آمدند و به جای علیرضا بیرانوند، صادقی 
محرمی، روزبه چشمی، علی کریمی و علیرضا جهانبخش، 
به ترتیب سید حسین حسینی، رامین رضاییان، سعید عزت 

الهی، سردار آزمون و علی قلی زاده در ترکیب اصلی قرار 
گرفته بودند. 

ایران در این بازی، تیم برتر میدان بود و سه یار تیرک 
دروازه حریف را به لرزه درآورد؛ دو بار توسط سردار آزمون 
و یک بار توسط قلیزاده. یک بار هم در نیمه اول گل قلیزاده 
آفساید اعلام شد. اما پس از اخراج دروازه بان ولز در آخرین 
دقایق بازی که موقعیت صددرصد گل را از مهدی طارمی 
گرفت، ایران حملات خود را افزایش داد و در آخرین دقایق 
وقتهای تلف شده بازی، در دقایق 99 و ۱۰۱ توسط دو 
بازیکنی به گل رسید که کمتر کسی تصور می کرد: روزبه 

چشمی و رامین رضاییان. 
در این بازی، درصد مالکیت توپ، ۳۸ به ۶۲ به سود ولز 

بود اما سایر آمارها به سود ایران بود: 
تعداد شوت: ایران ۲۱ - ۱۰ ولز

تعداد شوت در چارچوب: ایران ۶ - ۳ ولز

تعداد کرنر: ایران ۷ - ۲ ولز
در تعداد پاس هم ولز برتر بود: ایران ۲9۸ - ۵۰۲ ولز

جالب این است که دو گل ایران در این بازی به عنوان 
دیرهنگام ترین گل های تاریخ جهانی ثبت شد. هر سه گل 
دیرهنگام جام جهانی در این جام توسط بازیکنان ایران به 
ثمر رسیده است. گل دوم مهدی طارمی به انگلیس در 
دقیقه ۱۳+9۰، گل رامین رضاییان به ولز در دقیقه 9۰+۱۱ 
و گل روزبه چشمی به ولز در ۸+9۰ به ثمر رسیده اند. بعد 
از این سه گل، گل دقیقه ۷+9۰ نیمار به کاستاریکا در جام 
جهانی ۲۰۱۸ چهارمین گل دیرهنگام تاریخ جام جهانی 

است.
کی روش: غرور و اعتبارمان را پس گرفتیم

کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از 
پیروزی ۲ بر صفر ایران برابر ولز در نشست خبری در پاسخ 
به این سوال که آیا فکر می کند تیمش بتواند به مرحله 

حذفی مسابقات صعود کند آن هم با توجه به اینکه مقابل 
تیم قوی مانند آمریکا بازی دارد؟ گفت: ما امروز بازی خیلی 
خوبی را داشتیم. همه نشان دادند که از شخصیت بالایی 
برخوردار هستند و این ویژگی تیم ما هست. یک حس 
همبستگی و وحدت در تیم ما قابل مشاهده بود و همانطور 
که باید، ظاهر شدیم. به ریشه خودمان برگشتیم. بعد از 
بازی اول لازم بود به ریشه خودمان برگردیم. می بایست همه 
آن روز را از ذهن خودمان بیرون می کردیم و روی فوتبال 
تمرکز می کردیم. نکته دیگر این که باید روی احساسات 
بد بازی قبل غلبه می کردیم. به بازیکنانم گفتم که فوتبال 
دارای لحظات مختلف است و فقط برد و باخت نیست. گاهی 
ممکن است ببازید و کرامت شما زیر سوال برود اما طبیعتا 
در اولین بازی غرورمان خدشه دار شد و الان فرصتی بود که 
غرورمان را برگردانیم و کرامت خودمان را به دست بیاوریم 
و بتوانیم یک نتیجه خوب را به دست بیاوریم و مرهمی بر 
زخم خودمان بگذریم و اعتبارمان را پس بگیریم و فوتبالی 

که در درون روح و ذهن ما است، به نمایش بگذاریم.
وی ادامه داد: این کار ساده ای نبود. به نظرم خوب بازی 
کردیم و شایسته این برد بودیم. اگر چه ولز هم تیم دردسر 
سازی بود و مستقیم بازی می کرد. بازیکنان سریعی داشتند 
و احتیاج به تمرکز بسیار زیادی بود. سعی کردیم بازی 
را کنترل کنیم و فرصت هایی را ایجاد کردیم. قاعدتا باید 
گل های زیادی را ثبت می کردیم. زودتر نتوانستیم گل بزنیم. 
مهم این بود که دست آخر توانستیم مسیر مناسب را ادامه 
دهیم. طبیعتا این یک برد است و سه امتیاز گرفتیم و به 
معنی اتمام کار نیست. هنوز همه شانس صعود در بازی اخر 
را دارند. کی روش گفت: باید از طرفداران ولز و ایران تشکر 
کرد، چرا که به فوتبال احترام گذاشتند. این فوتبال فضایی 
برای خوشحالی بود و خوشحالم بازی به این شکل با حضور 
تماشاگران و طرفداران پیش رفت. این برد یک هدیه به 

طرفداران فوتبال در ایران و به مردم ایران بود.
وی درباره طرفداران ایران در استادیوم و اتحاد و همدلی 
آن ها برای تشویق تیم ملی به نمایندگی از طرف مردم ایران 
گفت: این امر خیلی مهم بود. با توجه به سال های زیادی 
که در فوتبال ایران بودم، امروز احساس کردم که در یک 
استادیوم فوتبال واقعی هستم. تیم ولز دیوار قرمز نامیده 
می شود و لازم بود هواداران خودمان را ببینیم. باید تبریک 
بگویم. نود دقیقه لذت را شاهد بودیم. خوشحالی و افتخار 
برای هر دو تیم را شاهد بودیم. به عنوان ایران خوشحال 
هستیم. فکر می کنم طرفداران تیم ولز هم به تیم خودشان 

افتخار می کنند چرا که تلاش کردند فوتبال را ببرند.

کریستیانو رونالدو با گلزنی برابر غنا به رکورد 
فوق العاده زدن گل در ۵ دوره جام جهانی 
رسید. به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو 
توانست در دقیقه ۶۴ دیدار پرتغال برابر غنا در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از روی نقطه پنالتی 

گلزنی کند و به رکورد فوق العاده ای برسد.
رونالدو اکنون اولین بازیکن تاریخ است 
که در ۵ دوره جام جهانی ۲۰۰۶، ۲۰۱۰، 
۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و اکنون ۲۰۲۲ برای تیمش 
گلزنی می کند. اولین گل این فوق ستاره در 
جام جهانی برابر ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ 
به ثمر رسید که از روی نقطه پنالتی بود و 
تاکنون آخرین گل او نیز از روی نقطه پنالتی 

بوده است.
کریستیانو رونالدو به رکوردشکنی بزرگ در 
جام جهانی اشاره کرد و تاکید کرد »تیم« 
برای او اهمیت بیشتری نسبت به هر چیز 
دیگر دارد. به گزارش ایسنا، کریستیانو 
رونالدو، کاپیتان تیم ملی فوتبال پرتغال 
درباره پیروزی ۳ بر ۲ مقابل غنا در اولین 

بازی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ و این 
واقعیت که او به اولین بازیکن تاریخ تبدیل 
شد که در پنج دوره جام جهانی گلزنی کرده، 

اظهار نظر کرد.
رونالدو گفت:  این یک لحظه عالی برای من 
بود که در پنجمین جام جهانی گلزنی کنم. 
ما بردیم و یک پیروزی بسیار مهم را به دست 
آوردیم. می دانیم که در این تورنمنت های 
حساس پیروزی در اولین بازی بسیار مهم 
است. یک رکورد دیگر نیز ثبت شد. تنها 
بازیکنی که در پنج جام جهانی متوالی 
گلزنی کرده است، این دلیلی برای افتخار من 
است. خیلی خوشحالم که تیم بازی عالی را 
به نمایش گذاشت. یک پیروزی سخت اما 

منصفانه به دست آوردیم.
او در ادامه صحبت های خود گفت: نکته 
اصلی این است که تیم پیروز شد. این بازی 
تمام شده است و تمام توجهات باید به دیدار 
بعدی باشد. همانطور که گفتم ما می خواستیم 
بازی ها را با برد شروع کنیم. بردیم، خوب بازی 

کردیم و بقیه چیزها بی اهمیت است. نکته 
اصلی، تیم است.

کریستیانو رونالدو با )۳۷ سال و ۲9۲ روز( با 
سبقت از گونار گرن سوئدی )۳۷ سال و ۲۳۶ 
روز( به یکی از مسن ترین گلزنان تاریخ جام 
جهانی تبدیل شد. تنها روژه میلای کامرونی 
از او پیش است که با سن ۴۲ سال و ۳9 روز 

در جام جهانی ۱99۴ گلزنی کرد.
پرتغال در دیدار بعدی خود باید به دیدار تیم 
ملی فوتبال اروگوئه برود که در مصاف با کره 

جنوبی به تساوی بدون گل رضایت داد.
حمله دوباره گری نویل به رونالدو

هم بازی پیشین کریستیانو رونالدو بار دیگر به 
انتقاد از این بازیکن پرداخت و تاکید کرد که 

او همواره به دنبال شکستن رکوردهاست.
به گزارش ایسنا و به نقل از بی ان اسپورت 
گری نویل، همبازی پیشین کریستیانو رونالدو 
در منچستر یونایتد به عنوان مفسر این بازی 
در شبکه بی ان اسپورت شرکت کرد. او بعد 
از بازی از یاسر القحطانی، بازیکن پیشین تیم 

ملی فوتبال عربستان که او هم در استودیو 
حضور داشت پرسید: امروز خبرها حاکی از 
این بود که کریستیانو رونالدو می خواهد که 
راهی لیگ عربستان شود. آیا این درست 
است؟ قحطانی پاسخ داد: امیدوارم که این 
اتفاق رخ دهد. نویل این بار گفت: فضا در 
عربستان بهتر از منچستر یونایتد است. نویل 
در واکنش به این اظهار نظر رونالدو »من 
دنبال رکوردها نمی دوم بلکه این رکوردها 
هستند که دنبال من می دوند«  با خنده گفت: 

او دروغ می گوید. همه آن چه که رونالدو به 
دنبال آن است شکستن رکوردهاست. او تنها 
بازیکنی است که دوست دارد درباره جایزهای 
فردی صحبت کند. همه بازیکنان درباره تیم 
و موفقیت تیمی صحبت می کنند اما رونالدو 
درباره جوایز فردی صحبت می کند و این برای 
همه روشن است. ستاره پیشین انگلیس ها و 
شیاطین سرخ درباره بازی پرتغال برابر غنا 
گفت: به نظرم پرتغال با شایستگی به پیروزی 

دست پیدا کرد.

مدیر تیم های ملی وزنه برداری گفت: در مسابقات قهرمانی 
جهان کلمبیا ارتقای رکوردهای دختران وزنه بردار از همه 

چیز برای من مهمتر است.
به گزارش ایسنا، مسابقات وزنه برداری قهرمانی ۲۰۲۲ 
جهان در کلمبیا که اولین مرحله گزینشی المپیک پاریس 
است از ۱۴ آذر آغاز می شود. در بخش زنان چهار وزنه 
بردار )الهه رزاقی، پریسا نورعلی، سیده الهام حسینی و 
زینب شیخ ارباب( نفرات اعزامی به قهرمانی جهان هستند.  
کوروش باقری در گفت و گو با ایسنا درباره وضعیت این 
چهار وزنه بردار و اینکه تنها الهام حسینی تجربه حضور در 
قهرمانی جهان را دارد، بیان کرد: به جز حسینی بقیه برای 
حضور در مسابقات بی تجربه هستند اما ما داریم ذهن های 
آنها را آماده می کنیم که خدایی ناکرده تاثیر منفی نگذارد. 
ما فکر کردیم این نفرات بهترین های ایران هستند و آمار 
این را نشان می دهد. نظر من این است حقشان است که 

اعزام شوند.
او در مورد وضعیت رکوردی دختران نیز گفت: همه 
پیشرفت داشته اند. اگر بخواهیم با خودشان مقایسه کنیم، 
شرایطشان خوب است اما اینکه بخواهیم با دنیا مقایسه 

کنیم هنوز فاصله داریم. باقری در پاسخ به این پرسش 
که ممکن است بعد از طلای الهام حسینی در قهرمانی 
آسیا توقع از او بالا رفته باشد و اگر منطقی نگاه کنیم، 
برای قهرمانی جهان باید چه توقعی از این وزنه بردار 
داشت؟ تاکید کرد: نگاه من راجع به الهام حسینی و بقیه 
وزنه برداران این است که ارتقاء رکورد داشته باشند و اگر 
حسینی نزدیک مدال هم برود، دیگر چه بهتر. اما برای من 

ارتقای رکورد از همه چیز مهمتر است.
مدیر تیم های ملی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
براینکه همیشه ایراد تکنیکی به دختران وارد بوده و 
تا چه اندازه این ایراد برطرف شده است؟ تصریح کرد: 
دختران به دلیل اینکه مربی مشخصی در شهرستانها 
نداشته اند، تکنیک همیشه یکی از چالش هایشان بوده 
است. این مسئله بخشی از انرژی مربی را هم می گیرد. 
در وزنه برداری ایران زحمات مربی در هر مقطعی چه 
از طرف رسانه، چه تماشاگر و حتی خود ورزشکار دیده 
نمی شود. خدای ناکرده وقتی مشکلی پیش بیاید، مربی 
دیده می شود. با این حال من به عنوان مربی تلاش کرده ام 
وظیفه ای که دارم را به درستی انجام دهم و ان شاءالله 

مثمرثمر باشم. کوروش باقری: در جهانی ارتقای رکورد 
دختران مهم است/ هنوز با دنیا فاصله داریم

باقری در مورد اینکه تعداد نفرات کمی در زنان مدعی 
رفتن به قهرمانی جهان بوده اند، گفت: بستگی به این دارد 
که چه کسی را مدعی بدانیم. از نظر من مدعی کسی است 
که مدال بگیرد که در بانوان چنین شرایطی نداریم اما باید 
به زودی به آن برسیم. اگر منظور از مدعی صرفا حضور 
در قهرمانی جهان است، ما می توانستیم ۱۰ نفر را  اعزام 
کنیم اما باید نشان دهیم که وزنه برداری زنان ایران زنده و 
فعال است و کسانی که می روند آبرومندانه وزنه بزنند و به 

شکل مبتدی به آنها نگاه نشود.
او در پاسخ به این پرسش که فکر می کند نفرات اعزامی 
بتوانند این مسئله را محقق کنند و آبرومندانه وزنه بزنند؟ 
گفت: منظور شما از آبرومندانه چه چیزی است؟ من 

فوتبال را مثال بزنم. 
آبرومندانه یعنی اینکه تیم ایران جزو چهار تیم برتر جام 
جهانی باشد؟ قطعا این نیست. آبرومندانه یعنی اینکه ایران 
مقابل انگلیس ۳ بر ۲ می باخت. هر دو باخت است اما این 

آبرومندانه بود.

در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان نیز کسانی را 
می فرستیم که وزنه بردار مآبانه وزنه بزنند، ضمن اینکه 
ارتقای رکورد داشته باشند و برای من به عنوان مربی 

این کافی است.
مدیر تیم های ملی در پاسخ به این پرسش که چقدر در 
بخش زنان دنبال کسب سهمیه المپیک هستید؟ گفت: 
برنامه و نیت من این است در دو سال پیش رو سهمیه 

المپیک پاریس را بگیریم.
باقری در مورد پیش بینی خود از سطح رقابت ها در 
قهرمانی جهان کلمبیا تاکید کرد: رقابت ها نزدیک خواهد 
بود. تعداد نفرات زیادی شرکت می کنند و کشورها 
سرمایه گذاری بیشتری کرده اند. فکر می کنم چون 
آزمایش دوپینگ متفاوت، دقیق تر و کارآمدتر شده، روی 
رکوردها و قدرت کشورهای مختلف تاثیر می گذارد و 

مسابقات جهانی متفاوتی را پیش رو خواهیم داشت.

فراموشی شکست تلخ با پیروزی بزرگ در روزهای پرحاشیه فوتبال

یوزها با شکار اژدها به جام جهانی برگشتند

کریستیانو رونالدو؛ اولین بازیکن تاریخ که در ۵ دوره جام جهانی گل زد

به خودم افتخار می کنم

مدیر تیم های ملی وزنه برداری:

به دنبال ارتقای رکورد دختران وزنه بردار هستیم

پله، چهره افسانه ای فوتبال برزیل از 
بازیکنان تیم ملی کشورش خواست در 
بازی های جام جهانی روی کسب پیروزی 

در بازی فینال و بردن جام متمرکز باشند.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه المیادین، 
افسانه فراموش نشدنی فوتبال برزیل که 
اکنون ۸۲ سال دارد، در یک سخنرانی 
مجازی از بازیکنان تیم ملی فوتبال 
کشورش خواست به هر مسابقه احترام 
بگذارند و با تمرکز بر رسیدن به بازی فینال 
در جام جهانی ۲۰۲۲ بازی کنند و البته در 

نهایت جام را به خانه بیاورند.
پله که تا کنون تجربه بردن سه جام جهانی 
را به همراه تیم ملی برزیل داشته، در یک 
گفتگوی مجازی خطاب به تیم ملی برزیل 

گفت: »این جام را به خانه بیاورید.«
او این درخواست را در حالی مطرح کرد که 
اعضای تیم ملی برزیل پس از آن در اولین 
بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با 
نتیجه دو بر صفر بر صربستان غلبه کردند.

در آستانه بازی افتتاحیه برزیل، قهرمان پنج 
دوره جام جهانی، برابر صربستان در جام 
جهانی قطر، پله ۸۲ ساله مجموعه ای از 
تصاویر را در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
که مربوط به افتخارات گذشته اش در جام 

جهانی می شدند را منتشر کرد.
او ضمن انتشار این تصاویر، به نیمار و هم 
تیمی هایش گفت: »امروز شروع به نوشتن 

یک داستان جدید می کنیم.«
پله، تنها بازیکنی که در تاریخ تاکنون تجربه 

برد سه جام جهانی را داشته، نوشت: »ما 
نماینده بیش از ۲۰۰ میلیون قلب خواهیم 
بود که به عنوان یک قلب می تپند و با هر 

دستاورد سلسائو، می لرزند.«
او نوشت: »ما باید به هر مسابقه احترام 
بگذاریم و با تمرکز بر رسیدن به فینال بازی 
کنیم. این مهم است که زیبا بازی کنیم، 
بله، اما همچنین ضروری است که از همه 

چیزمان روی زمین فوتبال مایه بگذاریم.«
او تصریح کرد: »من این تصاویر را برای 
الهام بخشیدن به شما می فرستم. من تمام 

انرژی های مثبتم را برای شما می فرستم.
مطمئن هستم که پایان خوشی خواهیم 
داشت. خدا به همراهتان. این جام را به 

خانه بیاورید.«

پله خطاب به بازیکنان برزیل: 

جام را به خانه بیاورید

ریچارلیسون: 
رویای کودکی ام برآورده شد

مهاجم تیم ملی فوتبال 
برزیل بازی کردن در جام 
جهانی را تحقق رویای 
کودکی خود دانست. او 
پیروزی  شایسته  را  تیمش 
برابر صربستان دانست. به 
گزارش ایسنا و به نقل از گلوبو 
اسپورت، تیم ملی فوتبال 
برزیل در نخستین بازی خود در جام جهانی توانست با دو گل صربستان را 
شکست دهد. ستاره برزیل در این دیدار ریچارلیسون بود که هر دو گل بازی را 
به ثمر رساند و در نهایت هم عنوان بهترین بازیکن زمین را کسب کرد. او بعد 
از بازی گفت: از کودکی آرزو داشتم که روزی در جام جهانی به میدان روم و 
بسیار خوشحال هستم که این رویای من برآورده شد. اکنون از این حضورم لذت 
می برم. ریچارلیسون ادامه داد: بازی خوبی را در نیمه نخست به نمایش گذاشتیم 
اما گل نزدیم. در نیمه دوم بهتر شدیم و توانستیم به گل هم برسیم. باید تاکید 
کنم که با شایستگی به پیروزی رسیدیم و سه امتیاز را کسب کردیم. من دو 
بار تلاش کردم که در جام جهانی به میدان روم اما بد شانس بودم. چهار سال 
پیش وقتی جام جهانی را از دست دادم بسیار گریه کردم اما اکنون که در جام 
هستم بسیار خوشحال هستم و از این حضور استفاده خواهم کرد. او درباره گل 
دومی که به زیبایی به ثمر رساند، گفت: من مثل این گل را بارها در تمرین به 
ثمر رسانده ام. برزیل با این پیروزی در صدر جدول رده بندی قرار گرفت و خود را 
آماده بازی برابر سوییس خواهد کرد که در بازی نخست کامرون را شکست داد.

مورینیو: 
از پیروزی ژاپن غافلگیر نشدم

سرمربی پرتغالی رم از 
پیروزی تیم ملی فوتبال ژاپن 
برابر آلمان در جام جهانی 
غافلگیر نشده است. به گزارش 
ایسنا و به نقل از اسپورت، تیم 
ملی فوتبال ژاپن در دیدار 
برابر آلمان با نتیجه ۲ بر یک 
به پیروزی دست پیدا کرد تا 
گام بزرگی برای صعود به دور بعد بردارد. بسیاری پیروزی ژاپن برابر آلمان را 
یک شگفتی بزرگ در جام جهانی می دانند اما مورینیو چنین نظری ندارد. او 
تاکید کرد که این پیروزی باعث تعجب او نشده است. او گفت: من بازی را ندیدم. 
تلویزیون را روشن کردم که بازی را نگاه کنم اما خوابم برد. باید به ژاپن به خاطر 
این پیروزی تبریک گفت. به نظرم این یک شگفتی بزرگ نبود و من از پیروزی 
ژاپن شوکه نشدم. تیم ملی فوتبال ژاپن تیم خوبی است و در حال پیشرف است. 
سرمربی پرتغالی رم ادامه داد: در فوتبال اروپا روی مهارت های فردی بازیکنان 
تاکید می شود. من پیش از این با بازیکنان آسیایی کار کرده ام که بهترین آنها 
سون هیونگ مین بوده است. بازیکنان آسیایی تفکر درستی دارند و به این خاطر 
است که می گویم این پیروزی شگفتی بزرگی نبود. تیم ملی فوتبال ژاپن هم 
مانند عربستان برابر حریف بزرگ خود عقب افتاد اما توانست بازی را برگرداند. 
عربستان در بازی نخست خود ۲ بر یک آرژانتین را شکست داد. ژاپن در بازی 
دوم خود به مصاف کاستاریکا خواهد رفت و در صورت پیروزی صعود خود را 
تا حدود زیادی به دور بعد قطعی می کند این درحالی است که عربستان دیگر 

نماینده آسیا به مصاف لهستان خواهد رفت.

دومین برد تیم ملی هندبال ایران 
در قهرمانی زنان آسیا

ملی پوشان هندبال زنان ایران در دومین دیدار خود در مسابقات قهرمانی 
آسیا، ازبکستان را از پیش رو برداشتند. به گزارش ایسنا، ازبکستان دومین حریف 
تیم ملی  هندبال زنان ایران در رقابت های قهرمانی آسیا کره جنوبی بود که 
ملی پوشان ایران در این دیدار با نتیجه ۳۵ بر ۳۲ مقابل این تیم به برتری 
رسیدند.  هندبالیست های ایرانی در این رقابت ها با هند، ازبکستان، استرالیا و کره 
جنوبی همگروه هستند. این دومین برد تیم ملی ایران در این مسابقات است، آنها 
روز گذشته مقابل هند با نتیجه ۴۳ بر ۳۵ هم به برتری رسیده بودند.  ملی پوشان 
ایران باید در سومین دیدار خود از این رقابت ها یکشنبه ۶ آذر ساعت ۸:۳۰ 
مقابل استرالیا به میدان بروند. مینا وطن پرست، هانیه لک، فاطمه مریخ، ملیحه 
یغمایی پور، نوریه عباسی، عطیه شهسواری، مبینا حسن نژاد، الناز یحیوی پور، 
راحله اعتمادی پور، محدثه شبانی، مائده عشاقی، حدیثه نوروزی، حانیه کریمی، 
آرزو کیانی آرا، شهرزاد نصوحی، زهرا فقیهی، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی و آرزو 
محمدی ۱9 ملی پوش ایران در این مسابقات هستند. نوزدهمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی زنان آسیا و انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از ۳ تا ۱۳ آذر به 
میزبانی اینچئون کره جنوبی در حال برگزاری است.در این مسابقات پنج سهمیه 

قهرمانی جهان توزیع می شود.

اخبار کوتاه

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری در توئیتر 
نوشت: پیروزی ارزشمند  تیم ملی فوتبال ایران  مبارک 
باد. همه دلسوزان کشور باید غیرت شیرمردان ما را ارج 
نهند. البته شرمندگی هم ماند برای  کیهان نشیناني که 

این بازیکنان غیور را بی غیرت نامیدند! و هم خجالت 
برای افرادی که تمایل به شکست ایران در برابر تیم های 
 خارجی دارند. به امید پیروزي جمهوری اسلامی ایران 

در بازي با آمریکا.  

دبیرکل حزب مردم سالاري با تبریك پیروزي تیم ملي فوتبال ایران:

درود بر غیرت شیرمردان ما و شرم براي کیهان نشینان
 و دوستداران شکست ایران!


